
1  

 
 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado Via Ruggero 

Marturano, 77/79 – 90142 Palermo 

Telefono 0916374806 - Fax 0916379151 

Email: paic89900q@istruzione.it - paic89900q@pec.istruzione.it Sito web: 

www.abbaalighieri.edu.it 

Cod.Fisc.: 97239910827 Codice Univoco : UFGUKR 

All’Albo Istituzionale 

Al Sito Istituzionale 

Agli atti PON/FESR Azione 13.1.1A- 

FESRPON-SI-2021-274 

 

OGGETTO: Nomina commissione valutatrice OFFERTA ECONOMICA Affidamento diretto (art. 36, c. 2, 

lett. A, D.Lgs. 50/2016) progetto:  - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e  ambienti per  l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo  Europeo di Sviluppo Regionale  (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i –  

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti  della crisi nel contesto della pandemia di  COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa   verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e   resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici   scolastici”–  Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

CODICE PROGETTO NAZIONALE: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-274 

CUP D79J21008100006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione 

 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

mailto:paic89900q@istruzione.it
mailto:paic89900q@pec.istruzione.it
http://www.abbaalighieri.edu.it/




2  

 

VISTO                   il D.A. n° 7753 del 28/12/2018: Istruzioni generali gestione amministrativo contabile  

                                Istituzioni Scolastiche Statali ogni ordine e grado operanti nel territorio Regione Siciliana; 

 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

sottosoglia  

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze 

e ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

 

VISTO                    l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole; 

 

VISTO                   la richiesta di offerta presentata sul MEPA, di cui al prot. n. 10146 del 26/04/2022, per la 

realizzazione dei lavori  di cablaggio nella  sede centrale e  nel plesso  di questa Istituzione 

scolastica  

 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo riconosciuto per la presentazione dell’Offerta 

DETERMINA 

 

1. di costituire la Commissione valutatrice per l’affidamento dell’incarico di progettista di cui all’oggetto; 

2. di nominare, componenti della Commissione valutatrice i signori: 

- Presidente  D.S.  Pioppo Anna Maria 

- commissaria  DSGA Melia Michela 

- commissaria  Prof. ssa La Pica Laura   

 

3. di nominare segretario della Commissione valutatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni, 

      il commissario DSGA Melia Michela; 

 

4.  di richiedere ai Commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire 

prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 

 

5. di convocare la Commissione per valutare le istanze pervenute per l’incarico di cui all’oggetto, nella 

giornata odierna di martedì 3 Maggio 2022 alle ore 12.00.                      

                                                    Il RUP Dirigente Scolastico                                         

                        Prof.ssa Anna Maria Pioppo*

*Documento firmato digitalmente ai sensi della legge 82/2005, caricato nel registro di protocollo  

informatico. 


		2022-05-03T12:01:22+0200
	PIOPPO ANNA MARIA




